[image: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]03.02.2023											№ 24
п. Мартюш

О перезакладке похозяйственных книг на 2023-2027 годы

	В целях ведения похозяйственного учета личных подсобных хозяйств на территории муниципального образования «Каменский городской округ», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Приказом Минсельхоза России от 11.10.2010 года № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов», Уставом МО «Каменский городской округ»:
1. Назначить ответственными за ведение и сохранность похозяйственных книг на соответствующей территории глав территориальных органов Администрации Каменского городского округа - глав сельских администраций.
2. Главам сельских администраций:
	2.1. В целях учета личных подсобных хозяйств, расположенных на территории, находящейся в ведении сельской администрации, провести перезакладку похозяйственных книг на 2023-2027 годы по форме и в порядке, утвержденном Приказом  Минсельхоза России от 11.10.2010 года №  345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов».
3. Утвердить перечень похозяйственных книг (прилагается).
	4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2023 года.
	5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» в сети Интернет.
	6. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа					С.А. Белоусов
image1.jpeg